Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401452

1452

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL CE N° 9/2022
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n. 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando
o Decreto n. 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, a Lei n. 12.772/2012 e o Decreto n. 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Didática, promovido pelo Departamento de Metodologia da Educação, aberto pelo Edital
n° 112, de 13/11/2019, publicado no DOU n° 221, de 14/11/2019, seção 03, p. 84 a 88, com inscrições reabertas pelo Edital n. 4, de 14/03/2022, publicado no DOU n. 50, de
15/03/2022, seção 03, p. 66, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.044820/2022-96):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Robson Guedes da Silva 7,0 10,0 9,0 10,0 8,9

. 2º lugar Maria Júlia Carvalho de Melo 7,8 7,5 8,0 9,2 8,0

. 3º lugar Rayssa Maria Anselmo de Brito 7,8 7,2 7,0 8,6 7,6

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

ADRIANA VALERIA SANTOS DINIZ

EDITAL N° 15, DE 19 DE MAIO DE 2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n. 8.745/93, combinada com a Lei n. 12.772/12, com o
Decreto n. 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE n. 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de Ciências Contábeis, promovido pelo Departamento de Ciências Sociais Aplicadas, do Centro de Ciências Aplicadas e Educação, Campus IV, conforme Edital de abertura
n. 06/2022, publicado no DOU n. 58, de 25/03/2022, seção 03, p. 95 a 99, discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.039288/2022-80):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Jocykleber Meireles de Souza 96,3 100 97,8

. 2º lugar George Rogers Andrade Silva 96,7 48,8 77,5

. 3º lugar Cícera Edna da Silva 70 40,3 58,1

. 4º lugar Ariane Silva Moura 94 0 56,4

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EDITAL CCS Nº 4/2022
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n. 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando
o Decreto n. 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, a Lei n. 12.772/2012 e o Decreto n. 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Nutrição Humana, promovido pelo Departamento de Nutrição, aberto pelo Edital n. 58, de 06/10/2021,
publicado no DOU n. 192, de 08/10/2021, seção 03, p. 111 a 118, retificado pelo Edital n. 02, de 18 de janeiro de 2022, publicada no DOU n. 13, de 19/01/2022, seção 3, p. 92-99, conforme
discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.044650/2022-30):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Alexandre Coelho Serquiz 76,67 75,67 82,33 100,0 82,2

. 2º lugar Lavoisiana Lacerda de Lucena 73,33 76,67 72,00 71,5 73,7

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) aprovados(as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - - - -

JOSÉ EUCLIDES FERNANDES BRAGA

(*) Republicado por ter saído no DOU nº 96, de 23/05/2022, seção 3, p. 109 com incorreção original.

EDITAL CE Nº 8/2022
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n. 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando
o Decreto n. 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, a Lei n. 12.772/2012 e o Decreto n. 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Fundamentos Sócio-históricos da Educação, promovido pelo Departamento de
Fundamentação da Educação, aberto pelo Edital n. 58, de 06/10/2021, publicado no DOU n. 192, de 08/10/2021, seção 03, p. 111 a 118, retificado pelo Edital n. 02, de 18 de
janeiro de 2022, publicada no DOU n. 13, de 19/01/2022, seção 3, p. 92-99, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.044266/2022-19):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Dayana Raquel Pereira de Lima 81,0 94,6 88,3 100,0 90,34

. 2º lugar Yan Soares Santos 90,3 79,3 80,0 94,4 85,76

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Yan Soares Santos 90,3 79,3 80,0 94,4 85,76

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos (as) - - - - -

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Coord
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial